

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), którego przedmiotem zamówienia są **Sukcesywne dostawy sprzętu jedнокrotnego użytku oraz implantów do zabiegów onkologicznych**, nr sprawy: NZ.280.37.2022.

## ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ I ZMIANIE TREŚCI SWZ

### I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

#### Pytanie 1

##### **Dotyczy Zadania nr 7:**

Dotyczy: SWZ. Rozdział XIII. Punkt 2.2 dla Pakietu nr 7

Czy Zamawiający zgodzi się w zakresie Pakietu nr 7, na wydłużenie terminu dostaw, będącego jednocześnie kryterium oceny ofert, z maksymalnie 5 dni roboczych do maksymalnie 7 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego? Wskazany maksymalny 5-dniowy termin dostaw jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej sytuacji rynkowej, zaś doliczenie przez Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych.

##### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie maksymalnego terminu dostaw częściowych, tym samym modyfikuje pkt.2.2 w Rozdziale XIII SWZ.**

#### Pytanie 2

##### **Dotyczy wzoru umowy w zakresie Zadania nr 7:**

Dotyczy: Projekt umowy. §4 ust. 3 dla Pakietu nr 7

Wnosimy o skrócenie terminu na poinformowanie Zamawiającego o spodziewanych brakach towaru objętego umową z 14 dni do 4 dni. Wskazany 14 -dniowy termin jest nierealistyczny i niemożliwy do dotrzymania dla Wykonawcy, w szczególności biorąc pod uwagę aktualną globalną sytuację panującą na rynku, wywołaną nadal utrzymującą się epidemią COVID-19 w niektórych krajach a także w związku z panującą wojną w Ukrainie.

##### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe**

#### Pytanie 3

##### **Dotyczy wzoru umowy:**

Dotyczy: Projekt umowy. §4 ust. 5

Wnosimy o wykreślenie, z informacji które powinien zawierać dokument dostawy daty wydania towaru, a także ceny jednostkowej i łącznej wartości towaru. Data wydania towaru jest równoznaczna z datą wystawienia towaru, natomiast cena jednostkowa i łączna wartość towaru będzie zawarta na fakturze VAT. Dowód dostawy nie jest stricte dokumentem księgowym, dlatego też nie jest wymagane zawarcie w nim ceny jednostkowej i łącznej wartości towaru.

##### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe**

**Pytanie 4****Dotyczy wzoru umowy:**

Wnosimy o wykreślenie §5 ust. 1 z projektu umowy.

Warunki i forma płatności zostały zawarte w §5 ust. 3. W obecnej formie §5 zawiera dwa różnie brzmiące zapisy odnośnie terminu i formy płatności a także samej faktury VAT.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe**

**Pytanie 5****Dotyczy wzoru umowy:**

Kierując się zasada miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej zawartej w §6 ust. 1.1 do 10% kwoty wymienionej w § 2 ust. 1.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe**

**Pytanie 6****Dotyczy wzoru umowy:**

Kierując się zasada miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej zawartej w §6 ust. 1.2 do 2% wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy.

Kara umowna w obecnej wysokości rażąco wykracza poza zwyczajowo przyjęty poziom kar umownych w analogicznych postępowaniach i wg Wykonawcy jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do samego wykroczenia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 7****Dotyczy wzoru umowy:**

Kierując się zasada miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej zawartej w §6 ust. 1.3 do 100 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym mowa w § 3 ust. 11.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 8****Dotyczy wzoru umowy:**

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej zawartej w §6 ust. 1.4 do 1.000 zł za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł umowę, za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 10.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 9****Dotyczy wzoru umowy:**

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej zawartej w §6 ust. 1.5 do 300 zł za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 3 ust. 9

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 10****Dotyczy wzoru umowy:**

Wnosimy o zmianę §6 ust. 2 tak aby koszt korespondencji w sprawie kar umownych obciążał Stronę która wystawia karę umowną, a nie jak w obecnej formie Stronę której kara została naliczona.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 11****Dotyczy wzoru umowy:**

Dotyczy: Projekt umowy. §6 ust. 4. Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, wnosimy o zmniejszenie do 20% wynagrodzenia należnego Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1, łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 12****Dotyczy wzoru umowy:**

Dotyczy: Projekt umowy. §7 ust. 2. Wnosimy o wydłużenie terminu na wymianę kwestionowanych wyrobów na wolne od wad do 10 dni od otrzymania zgłoszenia reklamacyjnego

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 13****Dotyczy wzoru umowy:**

Wnosimy o odstąpienie od zapisów §7 ust. 4 projektu umowy. W wypadku braku równoważnego asortymentu, do trzykrotnie reklamowanego, Wykonawca nie może się adhoc zobowiązać do zapisów w/w ustępu. Dodatkowo sytuacja związana z trzykrotnie reklamowanym asortymentem może dotyczyć pojedynczej partii produkowanego towaru lub przejściowych, krótkoterminowych problemów jakościowych. Wykonawca proponuje w takich sytuacjach na rozpatrzenie reklamacji tak jak to jest zapisane w § 7 ust 2 projektu umowy, zobowiązując się przy tym do informowania Zamawiającego w wypadkach stwierdzenia problemów jakościowych asortymentu i powziętych środkach zaradczych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 14****Dotyczy wzoru umowy:**

Wnosimy o zmianę treści §7 ust.8 jak następuje:

„W razie zwłoki Wykonawcy w wykonaniu zobowiązań, o których mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2 i po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji opóźnionego zamówienia, Zamawiający ma prawo dokonać zakupu zastępczego u podmiotu trzeciego. Przy czym ewentualna różnica w cenie pomiędzy ceną określoną w umowie, a ceną dostawy przez podmiot trzeci zostanie uiszczona przez Wykonawcę w terminie do 30 dni od daty wezwania przez Zamawiającego. Towary dostarczone w ramach wykonania zastępczego pomniejszają stan realizacji umowy.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 15****Dotyczy wzoru umowy:**

Wnosimy o zmianę treści §9 ust.2 na poniższy:

„W przypadku nienależytego wykonania postanowień niniejszej umowy przez Wykonawcę, szczególnie w zakresie niezgodności dostaw wyrobów z zamówieniem pod względem jakościowym i ilościowym lub w

razie opóźnienia się z dostawami wyrobów w stosunku do terminów określonych w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2 o okres dłuższy ni 7 dni, Zamawiający może odstąpić od umowy. Odstąpienie od umowy zostanie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do należytej realizacji postanowień umowy.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 16**

**Dotyczy Zadania nr 6:**

Dot. zad nr 6 1) Dot. SWZ rozdz. XIII pkt 2.2: Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji dostaw częściowych do 10 dni roboczych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, tym samym modyfikuje pkt.2.2 w Rozdziale XIII SWZ.**

**Pytanie 17**

**Dotyczy wzoru umowy w zakresie Zadania nr 6:**

Dot. wzoru umowy paragraf 6, pkt. 2: Czy Zamawiający zmniejszy zapis do 2% wartości opóźnionej dostawy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

## II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zmienia treść SWZ w następujący sposób:

1) Pkt. 2.2 Rozdziału XIII w SWZ przyjmuje treść:

**Składnik B - dotyczy kryterium „termin realizacji dostaw częściowych”** (maksymalna ilość punktów jaką można uzyskać w kryterium „termin realizacji dostaw częściowych” wynosi 20 punktów), gdzie: „ilość punktów uzyskana przez ofertę” oznacza ilość punktów ustalonych dla badanej oferty zgodnie z poniższymi zasadami:

### **Dla zadania nr od 1 do 5, 8 i 9**

- do 2 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 20 pkt.
- do 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 15 pkt.
- do 4 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 10 pkt.
- do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 5 pkt.

Uwaga: Zaoferowany przez Wykonawców termin realizacji dostaw częściowych nie może być dłuższy niż 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia oraz musi być wyrażony w pełnych dniach. Zaoferowanie terminu realizacji dostaw częściowych niezgodnie z wymaganiami Zamawiającego, skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy.

Termin realizacji dostaw częściowych Wykonawca zobowiązany jest wskazać w formularzu cenowo technicznym (załącznik nr 2-10 do SWZ). W przypadku, gdy termin nie zostanie wskazany w formularzu cenowo technicznym, przyjmuje się maksymalny dopuszczalny termin określony w SWZ.

### **Dla zadania nr 6 i 7**

- do 2 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 20 pkt.
- do 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 18 pkt.
- do 4 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 16 pkt.
- do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 14 pkt.
- do 6 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 12 pkt.
- do 7 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 10 pkt.



- do 8 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 8 pkt.
- do 9 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 6 pkt.
- do 10 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego – 4 pkt.

Uwaga: Zaoferowany przez Wykonawców termin realizacji dostaw częściowych nie może być dłuższy niż **10 dni roboczych** od daty złożenia zamówienia oraz musi być wyrażony w pełnych dniach. Zaoferowanie terminu realizacji dostaw częściowych niezgodnie z wymaganiami Zamawiającego, skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy.

Termin realizacji dostaw częściowych Wykonawca zobowiązany jest wskazać w formularzu cenowo technicznym (załącznik nr 2-10 do SWZ). W przypadku, gdy termin nie zostanie wskazany w formularzu cenowo technicznym, przyjmuje się maksymalny dopuszczalny termin określony w SWZ.

#### **UWAGA**

**Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.**

**PREZES ZARZĄDU**  
**dr Marek Działoszyński**  
*podpis na oryginale*

#### **Publikacja:**

[https://platformazakupowa.pl/pn/szpital\\_zgora/proceedings](https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgora/proceedings)

**a/a NZ.280.37.2022**